
Wołanie o sztafetę pamięci – wołanie o sztafetę życia

Wołanie o Europę 
Dla ludzi - przez ludzi

Preambuła
My, ocaleni z zagłady napiętnowaniu znakiem niewolników, numerami niemieckich nazistowskich obozów 

koncentracyjnych – czujemy, że nasz czas mija. Coraz trudniej świat przyjmuje świadectwo o głodzie i nędzy, 
o niewolniczej mordującej pracy, o wojnie, nienawiści i zbrodniach nazistów.

Doczekaliśmy przecież realizacji wspaniałej idei nowej Europy. 
Ta Europa powinna być budowana w oparciu o pamięć przeszłości, 

jako fundamentalna zasada Europy dla ludzi, przez ludzi.

Obserwujemy jednak raz po raz, że ten fundament coraz częściej jest naruszany.

W historii Europy najczęściej naruszane były podstawowe prawa człowieka do zachowania zdrowia i życia. 
Tylko w ostatnim stuleciu dwie wojny światowe pochłonęły życie ponad 100 milionów ludzi.

W biegu wydarzeń, kształtujących obraz Europy, jedno miejsce zostało prominentnie ukształtowane, 
jako symbol śmierci i męczeństwa - niemiecki nazistowski obóz koncentracyjny i zagłady Auschwitz-Birkenau.

Setki tysięcy mężczyzn i kobiet z całej Europy, zamkniętych w obozach koncentracyjnych, 
zginęło w warunkach pracy niewolniczej dla zaspokojenia zysków korporacyjnych. 

Dziesiątki tysięcy ludzi straciło życie w wyniku zbrodniczych pseudomedycznych eksperymentów, 
przeprowadzanych na więźniach, w celu uzyskania opracowań patentowych 

różnych leków dla firm farmaceutycznych zjednoczonych w IG Farben.

Dzisiaj budowanie zjednoczonej Europy to okres, kiedy my, świadkowie czasu, ciągle jeszcze dajemy świadectwo, 
czym są działania nieliczące się z życiem i potrzebami człowieka. 

Jesteśmy z tego czasu, kiedy ludzkie życie nie stanowiło żadnej wartości, 
a niewolnik był potrzebny tylko z uwagi na swoją siłę roboczą. 

Absolutnymi posiadaczami człowieka byli nie tyle funkcjonariusze SS, 
co cyborgi pieniędzy i władzy z IG Farben Auschwitz.

Z tego powodu to właśnie my czujemy się odpowiedzialni za proces budowania nowej Europy 
dla ludzi i przez ludzi. Nie jest to kwestia zapatrywań politycznych.

To jest nasze wołanie o pamięć. 
To jest nasze wołanie o życie. 

O racjonalne myślenie. 
O Europę dla ludzi i przez ludzi. 

O sztafetę pamięci. 
O sztafetę życia.

Nie pozwólmy, aby zostały przerwane, nawet gdyby zza parawanów nowej Europy, czujnie wyglądały maski, 
dziwnie  przypominające twarze z IG Farben Auschwitz na polach pod Oświęcimiem.

proszę odwrócić

OBYWATELSKA KONSTYTUCJA EUROPY
Niniejszy projekt obywatelskiej Konstytucji został przedło ony 

Europejczykom przez ocalałych z KL Auschwitz, jako fundament przyszłej Europy



Podpisany dokument prosimy przesyłać na adres: 
August Kowalczyk   •  Pomnik - Hospicjum Miasta Oświęcim   •   Al. Ujazdowskie 6A   •   00 - 461 Warszawa.

A. Kowalczyk przeżył KL Auschwitz i jest założycielem fundacji Pomnik – Hospicjum Miastu Oświęcim.

OBYWATELSKA KONSTYTUCJA EUROPY
Podstawowe i niepodważalne prawa człowieka, to prawo do zdrowia i życia. 

Prawa te zagrożone są nie tylko przez konflikty militarne, lecz również przez interesy międzynarodowych korporacji, 
które próbują coraz częściej wykorzystywać ludzki organizm, wiedzę o nim, 

jako ich wyłączne źródło i prawo do czerpania z niego zysków.

W ZWIĄZKU Z TYM UZNAJEMY ZA NIEPODWAŻALNE DLA KAŻDEGO EUROPEJCZYKA: 
PRAWO DO ZDROWIA

Nasze zdrowie i nasz organizm, to najcenniejsze co posiadamy. 
Nie mogą być wykorzystywane jako rynek dla opatentowanych preparatów farmaceutycznych 

i podlegać innym formom komercjalizacji. Rozprzestrzenianie chorób jako rynku dla leków jest niezgodne z Konstytucją.

Każdy system ochrony zdrowia, który bazuje na tych zasadach i je wspiera, musi zostać ustawowo zakazany.

PRAWO DO ŻYCIA

Ludzki kod genetyczny, jako zapis ludzkiego życia i biologicznej podstawy naszej egzystencji należy do ludzkości. 
Próby prowadzące do zawładnięcia kodem genetycznym lub jego fragmentami w celu produkowania, sprzedawania 

i manipulacji naszym ciałem, w imię korzyści materialnych, jako przeciwne Konstytucji są zabronione.

PRAWO DO NATURALNEJ ŻYWNOŚCI

Informacja genetyczna roślin i pożywienia wytwarzanego przez milenia na naszych polach 
i w naszych ogrodach zawsze należała do całej ludzkości. Manipulacja i zmiana kodu genetycznego 

roślin służąca opatentowaniu i jednocześnie uzyskaniu globalnego monopolu na rynku, 
prowadzi do niebezpiecznego kontrolowania dostaw żywności przez interesy korporacyjne. 

Podobnie, jak w przypadku zdrowia i życia monopolizacja źródeł żywności prowadzi 
do kontroli nad całymi społeczeństwami.

TAKIE DZIAŁANIA SĄ SPRZECZNE Z KONSTYTUCJĄ

Powodem, dla którego te podstawowe prawa człowieka nie są w uniwersalny sposób akceptowane i stosowane, 
jest zasada ochrony patentowej, jako ekonomicznego instrumentu pomnażania zysków dla wszystkich gałęzi przemysłu, 

w tym tych sektorów przemysłu, które bezpośrednio wpływają na zdrowie i życie nas, ludzi.

ŻYCIA NIE MOŻNA OPATENTOWAĆ

Aby nadać tej zasadzie moc prawną oraz chronić zdrowie i życie tej i kolejnych generacji w Europie, 
uznajemy patenty dotyczące zdrowia, życia i żywności jako niezgodne z Konstytucją.

Zwracamy się do obywatelek i obywateli Europy, którzy czytają projekt 
OBYWATELSKIEJ KONSTYTUCJI EUROPY 

aby swoim podpisem wsparli.

IDEĘ EUROPY DLA LUDZI, PRZEZ LUDZI
Niniejszy projekt konstytucji służy jako fundament dla podstawowych praw człowieka w całej Europie, 

w tym prawa do zdrowego środowiska, poszanowania godności człowieka oraz prawa do bezpieczeństwa społecznego.
Przekazujemy nasze wołanie obywatelkom i obywatelom Europy, jako prawdziwym strażnikom pamięci kształtującym naszą 

świadomość historyczną, aby przyszłym pokoleniom przekazać tę sztafetę pamięci i życia. 

Podpisane przez OCALAŁYCH  wspólnie ze STRAŻNIKAMI PAMIĘCI

Wzywamy ludzi i organizacje w całej Europie do wspierania projektu konstytucji:

Nazwisko Adres Email Podpis


